

ШУМЕНСКА ДУМА

Независимъ вестникъ за култура и общественъ животъ.

Урежда редакционенъ комитетъ.

Год. I-ва.

Шуменъ, 10 Декемзрий 1929 год.

Излиза всѣки ВТОРИКЪ.

АБОНАМЕНТЪ:
За година 50 лева.
За 6 месеца 30 „
ОБЯВЛЕНИЯ. Годишни и вепчални
по 50 лв., официални 1 лв., на дума,
частни 1 лв., външни 1-50 лв. на кв. см.
Бр. 6
Бр. 1 левъ
Редакция — администрация
Печатница и Книжарница П. Пеневъ
Шуменъ, Телефонъ 77.

ИОВИ БЪЛЧЕВЪ -- адвокатъ

се установява на Адвокатска практика въ Шуменъ. Писалище въ ул. „Родолубие“, канцеларията на следователитъ. 3—3

ШУМЕНСКА ПОПУЛЯРНА БАНКА

ПОКАНА № 10542.

Съгласно протоколно решение № 59 отъ 2 Декемврий т. г. Управителния съветъ на Банката има честь да покани г. г. членоветъ на ИЗВЪНРЕДНО ОБЩО СЪБРАНИЕ, което ще се състои на 15 Декемврий 1929 год. въ 9 ч. сутринъта въ салона на Банката при следния дневенъ редъ:

1. Отчетъ на делегата на кооперативнитъ конгреси.
2. Измѣнение на чл. 77 отъ Устава на Банката относително тантиемитъ на управителнитъ тѣла и чиновницитъ.
3. Измѣнение на чл. 8 отъ Правилника за електроснабдяването.
4. Даване разрешение на Упр. съветъ да отчуждава придобити по съдебенъ редъ имоти.
5. Приемане Правилника за вътреш. редъ на общитъ събрания.
6. Приемане правилника за службата на персонала на Банката.
7. Заявления до Общото събрание.

Ако на горната дата не се явятъ законното число членове, събранието се отлага за следния недѣленъ день, 22 Декемврий т. г. въ сѣщия часъ и на сѣщото мѣсто безъ нова покана и решенията му ще се считатъ законни.

гр. Шуменъ, 3. XII 1929 год.

Отъ Управителния съветъ.

АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО ТЕАТЪРЪ „ОДЕОНЪ“ — ШУМЕНЪ.

Съобщава се на интересукситъ, че дружеството отдава чрезъ търгъ подъ наемъ за 3 години:

1. Собственния си **палакъ**, находящъ се въ гр. Шуменъ на ул. Слаянска, заедно съ инвентара;
2. **Еюфетитъ** въ театъра.

Търга ще се състои на **15 т. м.** въ канцеларията на театръ „Одеонъ“.

Поемнитъ условия сж на разположение на заинтересованитъ всѣки присѣтственъ день.

Шуменъ, 3. XII 1929 г.

Отъ Дружеството.

Дону скъпотията!

Магазинъ „ТРИОТА“

пустна въ продажба **руски галоши и шушони „ТРИЖЪЛНИКЪ“ и „МЕТЕОРЪ“**

ГАЛОШИ мъжки отъ 180—250 лв., дамски до 220 лв., детски и момичешки отъ 120 до 180 лв.

ШУШОНИ дамски отъ 340 до 450 лв., мъжки до 520 лв., детски и момичешки отъ 250 до 310 лв.

Магазина сжщо **финъ трикотажъ** и всѣкаква галантерия за зимния сезонъ

2—3

Отъ магазина „ТРИОТА“ на **В. Чехларевъ**—Шуменъ.



Нека всѣки да знае, че ПЕЧКИТЪ и ГОТВАРСКИ ТЪ МАШИНИ патентъ

„ХАМОНА“

сж най-красивитъ, луксозни и осигурени, съ здрава и сигурна конструкция. Бързо отопляватъ. Пригодени за горнои долно

дължително и икономическо горене — съ ДЪРВА и ПЕРНИШКИ ВЪГЛИЩА.

Специални четвъртити печки съ **двойна скъра**. Който желае да купи безъ рискъна опитъ, най-първо да види марката патентъ „ХАМОНА“, която отъ 30 години намира **широкъ приемъ въ цѣла България. Всѣки ги предпочита.**

Намира се на складъ при **Н. Р. Бераха**—Шуменъ.

5—5

Телефонъ № 135.

Пазачи на морали.

Обществениятъ моралъ страда най-много отъ своитъ пазачи. Колкото и парадоксална да изглежда тая максима, но тя е извикана на животъ отъ стремлението на всѣки случайно издигналъ се като водечъ на обществото, въ неговитъ най-разнообразни изклонения, да монополизира правото на контролъ не само надъ общественитъ, но и надъ личния моралъ. И въ този редъ на мисли човѣкъ не може да не си спомни за героя на „Чардаша“, Фери Бачи, постояненъ посетителъ на кабаретата, който е известенъ подъ прозвището „газителъ на женската непорочностъ“.

Наистина, каква благородна роля! Човѣкътъ, който е въплотение на най-чистото, възвишенство, идеалното въ човѣка въобще, да се явява стражъ на общественитъ моралъ. Въ съзвездieto „човѣкъ“ на земята, той блещи съ най-силна свѣтлина, която излъчва отъ себе си примѣра на доблестта, каквато трѣбва да съществуватъ въ вѣковетъ. Той е най-моралния отъ всички ония, които иска да морализира. Той е вътрешниятъ стремежъ на всѣки човѣкъ, който иска да бжде полезенъ на човѣчеството. Той се ръководи въ своя животъ отъ висшитъ общественъ интереси, той е готовъ да се жертвува за тѣхъ.

Въ името на тези общественъ интереси, представителитъ на човѣка, въ неговитъ най-разнообразни проявления, умираха съ усмивка на уста по барикадитъ, кладитъ или бесилкитъ. Тѣ изтърпяваха най-жестокитъ мъчения на средновековната инквизиция и все пакъ поддържаха, че онова което проповѣдватъ е обществено полезно. Галилей не се стресна отъ ужаситъ на инквизицията, и въ разгара на най-страшнитъ мъчения на които е билъ подложенъ, намира достатъчно сили въ себе си да извика „но все пакъ тя се върти“ Какви примери за подражание, особено за ония, които се отличаватъ въ тогата на общественитъ!

Процеса Върбанъ Михайлова—Тренкова—по поводъ на статия, писана въ в. „Шум. вестъ“ отъ последната, съ която, взимайки поводъ отъ неморалното държане на първата къмъ своята сестра, на която отнема мъжа и го дава на дъщеря си, бие тревога, и вика Шум. общество на оржие за запазване застрашения, погазеня общественъ моралъ. Обществото е възмутено, сипятъ се проклятия по адресъ на Върбанъ Михайлова, въ лицето на която всеки виждаше най-големия престѣпникъ срещу общественъ моралъ. Факти проверени, защото сж изнесени отъ една възпитателка не само на децата, но и на оная частъ отъ обществото, която смѣта, че турското иго за жената е замѣнено съ мъжкото, и която застанала на чело на онеправданитъ, крещи за права наравно съ мъжете.

И какъвъ примѣръ за подражание! Когато въ сѣда й се зададе въпросъ, чрезъ нейния повереникъ, визира ли въ статията си Върбанъ Михайлова, тя заяви категорично, не, а еимала предвидъ случай подобенъ на този. Тази, която ще служи за примѣръ на ония които води въ борба, тази, която твърдеше въ сѣда че тя е общественица, и сержководи въ своята дейностъ отъ общ. интереси, немадостатъчно доблестъ да призна истината, и за да избегне жертвитъ, които би искали отъ нея правосъдието се помъчи да се скрие подъ формата на закона. И следователно, парадоксалната максима намира потвърждение и отъ този случай: общ. моралъ страда най-много отъ своитъ пазачи.

Единъ скандаленъ случай

Предъ Софийския окр. сѣдъ се разглежда на 5 т. м. дѣлото срещу Сава Савовъ—за съжаление, насъ съгражданинъ и бившъ чиновникъ въ отдѣлението за нравственостъ при Дирекцията на полицията—обвиненъ за вземане 500 лв. рушветъ отъ една проститутка. Не знаемъ края

на дѣлото, но престѣплението е напълно установено.

До колкото ни е известно, тоя сѣщиятъ Сава Савовъ е билъ на служба въ единъ отъ пограничните сектори отъ Шуменския районъ. Ако това е фактъ, неговото назначаване и неговото толериране ни навежда на тѣжни мисли толкова по-вече че, това става въ военното ведомство. И тамъ ли престѣпницитъ могатъ да се приютяватъ и покровителствуватъ?

Щомъ обществото, а още по-вече отговорни мѣста, намѣсто да изолиратъ и презиратъ престѣпнитъ типове, ги търпятъ, чудно ли е тогава, че корупцията разпростира и задълбочава своитъ отровни корени и застрашава устоитъ на държавата?

Ако въ известни официални среди липсва чувството на отговорност, не е ли умѣстна интервенцията на прокурора?

Хроника.

Процеса Теодоса Д-ръ Михайлова — Ст. Тренкова. Процесътъ, образуванъ по тѣжбата на Теодоса Д-ръ Михайлова, за нанесенитъ ѝ обида и клевета отъ Г-жа Ст. Тренкова въ дописката и, публикувана подъ надсловъ „Морално падение“ въ бр. 39 отъ 1. VI. т. г. на „Ш. В.“ бѣ разглежданъ въ Шум. Окр. Сѣдъ на 7. т. м.

Въ тая дописка, писана въ защита на общественъ интересъ, на общественъ моралъ, „установената норма за такъвъ“, между другото се казва: „Общественото мнение не може да не се възмути отъ единъ прѣсенъ фактъ въ града ни: сестра да отнема мъжа на своята сестра, за да ожени дъщеря си за него! Печално и възмутително!... Следъ като живѣли 15—16 г., г. инженера почва да не харесва жена си, която го издържала да свърши като такъвъ и я напусналъ.“

„...Че изоставената жена и децата ѝ въ случая сж невинна жертва на мъжа, това не е толкова странно, но че въ тоя разводъ сж намѣсени жена, майка и дъщеря—които отнематъ мъжа на своята сестра и леля—това е скандално.“. Подобни хора, мъже или жени съ такъвъ моралъ не би трѣвало да се търпятъ между обществото: то трѣбва да ги изолира, както изолира гангренозенъ членъ, за да не разнесе зараза“ и т. н. и т. н. Призованитъ свидѣтели по

Концерта на „Родни Звуци“

Той бѣше даденъ на 1 того сутринъ въ чит. „Арх. Михайлъ“. „Родни звуци“ е музикално дружество, което редъ години сѣе музикална култура въ Шуменъ и вънъ отъ него; неуклоно върви то по своя опредѣленъ пътъ да възпитава музикално своитъ членове и общество въ областта на чистото искусство, въ духътъ на красивото и художественото; да разкрива красотата на Българската родна пѣсенъ, която разработена въ хороми пиеси ни е дала бисери отъ художествъ. „Родни звуци“ има хоровете: смѣсенъ и мъжки. Въ концертитъ си то винаги застъпва хороми пѣсни за двата хора, изнисани съ достоинство и завидностъ.

Диригента на хороветъ г-нъ Зидаровъ е известенъ на всички ни, като способенъ диригентъ. Умѣнието му да дирижира съ пълно разбиране на всѣка хорова пиеса, винаги е допринасяла най-много за художественния успѣхъ на концертитъ на „Родни Звуци“. Мъжкитъ хоръ на дружеството е единъ отъ първитъ хоровете въ страната ни—това смѣло го заявяваме. Когато г-нъ Зидаровъ дирижира, особено мъжкитъ хоръ, той твори; твори чрезъ ръкомаханията си, които сж прости, но внушителни и повелителни.

Исполнението на хороветъ № 9 бѣше много добро, особено това на мъжкия хоръ—отлично.

Г-нъ А. Георгиевъ, капелмайстора на 7-а дружина ни

даде съ духовата си музика образцово изпълнение. Духовата му музика звучеше стройно и вискано.

Г-нъ Марковъ съ своя приятенъ баритонъ изпѣ „Два Гренадера“ отъ Шумана, по-лесно, че той се стесняваше и нѣмаше онази свобода на пѣние, каквато се изисква въ такива случаи.

Ние поздравяваме „Родни Звуци“ за дейността, която проявява съ своитъ популярни концерти при много низки цѣни. Съ тази си дейностъ то постепенно превъзпитава и членове и общество. Нека по честто се явява на естрадата, за да разбере всѣки отъ насъ какви ценности крие въ себе си нашата българска пѣсенъ.

П.

ВАЖНО!

ВАЖНО!

Наново инсталиранъ вакувския бившъ ханъ, сега **ТЪРГОВСКИ ХОТЕЛЪ „ШУМЕНЪ“** въ гр. Шуменъ съ название „ШУМЕНЪ“

на **Битъ-пазаръ**, въ който пасажеритъ ще намѣрятъ образцова чистота и прислуга.

Всички кревати и легла сж съвсемъ **нови**.

ПОСЕТЕТЕ И ШЕ СЕ УВЕРИТЕ.

5—5

Стопанинъ: **Д. Р. Миндовъ.**

Въ ликвидация акцион. д-во за дървенъ строителенъ материалъ „ГЕРЛОВО“ — с. ВЪРБИЦА.

ОБЯВА.

Обявяваме за знание, че на **16 януарий** 1930 год. отъ 8 до 11½ часа предъ обѣдъ, въ помещението на банка „Бждащностъ“, въ гр. Шуменъ, ще продаваме на публиченъ търгъ съ явно наддаване **изцѣло**, всичкия движимъ и недвижимъ имотъ на акционерното дружество „Герлово“, нахоящъ се въ с. Върбица, Преславска околия.

Имота въ общи черти се състои отъ:

1) **фабрика** — здание съ 10 отдѣления за разни цели, подъ единъ покривъ, съ дворъ отъ около три декара и 9 ара. 2) Една **мелница** на единъ камъкъ въ самата фабрика, съ специална стайка за жилище на мелничаритъ. 3) **Осемъ парчета ниви**, съседни съ фабриката. 4) Една малка **парна машина**. 5) Единъ голѣмъ дървенъ **гатеръ**, мѣстна направа съ работна ширина 90 см. съ една вагонетка. 6) Петъ разни **станоци** приспособени за каишно движение на циркуляра, точило за точение на гатернитъ триони и за шмергелово колесо. 7) **Две вагонетки** за пренасяне дървенъ материалъ. 8) Шесдесетъ деветъ **парчета релси** 5 метрови. 9) Единъ мелниченъ желѣзенъ **постаментъ** на каишно движение и съ желѣзенъ кракъ за вдигане мелнични камане. 10) Четири разни **трансмисии**, отъ които една главна, съ различни дължини и широчини. 11) Една **черна** зе турбина. 12) Около 70 куб. метра дървенъ сухъ **столярски материалъ** — фабриченъ.

Освенъ горѣизброенитъ имоти търга ще обема още и разнитъ **дребни инструменти, материали и мебели въ фабриката**.

За подробностъ на всичкиятъ движимъ и недвижимъ имотъ на д-ството „Герлово“ интересуюцитъ се могатъ да прегледатъ специалниятъ за това **описъ** на имота нахоящъ се въ банка „Бждащностъ“ въ гр. Шуменъ и по отдѣлно въ ликвидаторитъ: Димо М. Бъчваровъ — гара Крумово — Преславъ, Стоянъ Бешевлиевъ — с. Върбица и Тодоръ Тоневъ — гр. Шуменъ.

Шуменъ, 7 Декемврий 1929 год.

Ликвидатори:

ДИМО М. БЪЧВАРОВЪ
СТОЯНЪ БЕШЕВЛИЕВЪ
ТОДОРЪ ТОНЕВЪ

1—3

това дѣло: свещ. Д. попъ Василевъ, г-жа Кърджиева, инж. Даскаловъ, Хр. Герчевъ и Елена Савова заявиха, че следъ като прочели дописката, разбрали, че съ нея се засѣга г-жа Михайлова и семейството и. „Това може да потвърди и Г-жа Димитрана Иванова — председателка на Бълг. Женски Сюзъ“ — заяви свидѣтелката г-жа Кърджиева. Сжщата свидетелка заяви, че тжжителката и подсждимата отъ порано сж били въ не добри отношения заради нѣкаква певичка и недоразумения въ женското Д-во.

Единъ отъ защитницитъ на подсждимата — адвоката Кр. Славовъ декларира отъ името на сжщата, (Г-жа Тренкова не се яви лично въ сжда) че доверителката му не е визиргела съ инкриминираната дописка конкретно тжжителката, нито семейството ѝ, а дописката ѝ била въ духътъ на по раннитъ ѝ статии въ защита въобще на майката, жената и обществения моралъ. Това се подчерта и отъ другия ѝ защитникъ — Кр. Арнаровъ. Защитници на тжжителката бѣха адвокатитъ Александъръ Василевъ и Петко Тимевъ. Пледуаритъ на двѣтѣ страни продължиха около 4 часа при взаимни апострофи и размѣна на упреци. Въ хубава, кратка, обективна речъ г. Прокурора даде заключение, че подсждимата е извършила престѣпление по печата, че е целяла да обиди, а не и да защити обществения моралъ. На 8 т. м. сутринъта, сждътъ обяви присждата си, съ която признава Г-жа Ст.

Тренкова за виновна съ инкриминираната дописка да е нанесла обида и клеветата на Г-жа Теодоса Д-ръ Михайлова и по чл. 236 п. 5 отъ нак. зак. ѝ **осжда да изтърпи наказание отъ 3 месеца тъмн. затворъ условно**, да заплати 1000 лв. глоба и съгласно чл. 242 отъ н. з. да публикува присждатъ си въ вестника, въ който е публикувала дописката си — „Шуменски вѣсти“.

Предъ Министерството на финанситъ сж били направени постѣпки отъ общината ни да се освободи отъ плащането на 900,000 лв. мито за тржбитъ на градския ни водпроводъ. Това трѣбва да стане, за да може да се компенсира загубата въ размѣръ на около сжщата сума, причинена на Шуменскитъ граждани по продажбата на облигациитъ по заемъ за водопровода.

Налага се на вниманието на Шуменския общ. съветъ да се занимае съ въпроса за постройка на гаражъ за автомобилитъ на града ни и тия, обслужващи околията и окръга ни и то, докато частната инициатива не е сторила това.

Шуменското Училищно Настоятелство е отпуснало по 5000 лв. помощъ на безплатнитъ ученически трапезарии при двѣтѣ градски прогимназии и по 1000 лв. на тия — при основнитъ училища.

Учредени сж съ указъ училищни фондове — имоти въ с. Ашиково и Съртъ Махле, Шуменско, с. Карадемиръ, Прѣславско и въ с. Гьоджеджи, Ново-Пазарско,

Ново-Пазарския градски театъръ на 7 т. м. е представилъ съ голѣмъ успѣхъ въ салона на кино „Дороти“ драмата „Честъ“ отъ Зудерманъ.

Разтуренъ е билъ общинския съветъ на Средненска община по подаване оставки на съветницитъ. Назначена е тричленна комисия въ съставъ: Хасанъ Юсеинъ Джила, Хасанъ Мустафа Татаровъ и Колю Димовъ отъ с. Средня.

Въ с. Бухларъ на 29 т. м. ще се произведе референдумъ за затваряне на всички питейни заведения въ района на селото. Такива референдуми ще трѣба да станатъ въ много наши села.

Българско Д-во „Червенъ кръстъ“ — централно управление, моли всички абонати на сп. „Известия“ да изплатятъ абонамента си.

Лѣкарския балъ на Шум. Клонъ на Бъл. Лѣкарски съюзъ се устройва на 14 Декемврий т. г. въ салонитъ на офицерското събрание. Начало 9 ч. вечеръта. Входъ за кавалеръ 30 лв., за дама 20 лв.

Самоубилъ се е на 3 т. м. жителя на с. Чикендинъ Мустафа Х. Исмаиловъ Бозаджи. До самоубийство го е подтикнала голѣмата мизерия на 7 членното му семейство.

На 3 XI т. г. по каква служба работа идва въ с. Новоселъ Председателя на Шуменската Окр. Постоянна Комисиия Илия Селвистриевъ, и ако не е билъ по служебна работа, а по негова частна, защо се возеше съ афтомобила на Постоянната комисиия, и защо караше въ сжщия, Александръ Куцаровъ и Василь Волковъ? Или и тѣ бѣха по служебна работа съ него на едно, или ако съ платили такса внесена ли е въ окръжната каса? Тѣй ли ще разхождаме стогинкитъ, събирани отъ населението за окръжна върхнина?

Б. Велиновъ.

КНИЖАРНИЦА
Тодоръ Димитровъ

Въ Шуменската мжжка. Гимназия сж внесли помощъ на безплатната ученическа трапезария следнитъ дарители: Иванъ Харизановъ — 200 л. за за здраве, Димъ Пасковъ — 300 лева за здраве; Л. Д. & И. В. — 500 лв.; М. Н. М. — 300 лв.; за здраве; Павла Д-ръ Жекова — 200 лв. послучай една година отъ смъртъта на прислужницата ѝ Ив. Василева.

Гимназията благодари на дарителитъ.

Отъ Гимназията

Негодуватъ явилитъ се и пропаднали още на писменния конкурсенъ изпитъ кандидати за вакантитъ учителски мѣста, задето имъ се задържа цѣлата такса. По аналогия съ правилника за произвеждане на държавенъ изпитъ, кандидатитъ би следвало да получатъ обратно половината отъ внесената такса. Не стига, че задачата на конкурсния изпитъ биде измѣстена, за да бждатъ унижени и провалени кандидатитъ; не стига още, че презъ време траенето на изпита тѣ бѣха лишени отъ заплата, но свѣрхъ това задържането на цѣлата такса хвърля сѣнка върху съображенията на комисиията.

При тия обстоятелства **негодование** на кандидатитъ се явява по-вече отъ **основателно**.

Инспекцията има ли намерение да повърне половината отъ таксата на кандидатитъ, или смѣта материалната щета като наказание за куража имъ да се явяватъ на изпитъ?

Печат. П. Пеневъ — Шуменъ

Дългъ е на г-нъ Д-ръ Боевъ — учителъ въ Шум. учител. институтъ като членъ на изпитната комисиия по неотдавна произведения конкурсъ за учители въ града ни, да изложи въ печата разбирания си по темата на писменния изпитъ — „евристиченъ и активенъ методи на обучение“, за да се разбере кой е кривъ, кой е правъ; за да могатъ заинтересованитъ и компетентнитъ да се изкажатъ върху правилността на тоя тѣй чудноватъ и курioзенъ по резултатитъ си конкурсъ. Или се смѣта, че въ града ни нѣма други компетентни?

Д. М-ва.

Гответе се за новото трето **КИНО** въ града ни!

Въ редакцията ни се получи писмо отъ с. Бухларъ, въ което се описва тържественото посрещане на Епископъ Андрея отъ жителитъ на селото.

Замолени сме да съобщимъ, че свещеницитъ отъ Варненско — Прѣсл. Епархия съ малки изключения, сж противъ инициативата на св. Синодъ за основаване на църковн. банка.

Утвърденъ е протокола на учителския съветъ при училището „П. Димовъ“, съ който г. Бойчо Анастасовъ е избранъ за главенъ учител при сжщото училище.

По поводъ статията „группова солидарностъ, ачикъ да лавера и пр.“ по доставката на водомѣри за шуменския водопроводъ, писана отъ г. Б. Поповъ, общинскитъ съветници г. Д. Поповъ и др. сж замолили автора ѝ въ едно отъ заседанията на общинския съветъ да обясни има ли доказателства и кого обвинява.

г. Борисъ Поповъ е отговорилъ, че не желае да отговори, но че е готовъ да даде обяснения си и представи доказателствата си въ сждътъ.

Въ връзка съ новия законъ за общинитъ, ще бжде разгледанъ още презъ тая сесия законопроектъ за реорганизация на института за училищнитъ настоятелства и правата на настоятелитъ.

Съгласно закона за Народ. Здраве и окръжно на Дирекцията за Н. З. градскитъ общински лѣкари сж и училищни такива на първон. училища и прогимназиитъ.

Уволненъ е съ заповѣдъ отъ 26 XI т. г. чиновника на статистическото отдѣление при Шуменската община Иванъ Донковъ по неизвестни причини

ПИШУЩА МАШИНА
„АРХО“

е най солидната при единствения представителъ книжарница „ОТЧЕТНИКЪ“ — Шуменъ до пощата.

Създадения у насъ Български Кинематографически университетъ, чиято целъ е да бжде носителъ на научния и чисто възпитателенъ филмъ, ще даде свои програми и лекции и по градоветъ и селата на Шуменски окръгъ съ свои апарати и лектори.

Обяснение на вѣщитъ лица по водомѣритъ.

По поводъ допискитъ въ брой 84, 85 и 89 на вестникъ „Шуменски вѣсти“ относително доставката на водомѣри за Шуменската градска община, ние, като вещи лица — членове въ комисиията по спазаряването имъ заявяваме: Стоимъ твърдо на становището си, изложено и обосновано въ подробния

и изчерпателенъ протоколъ който за случая съставихме намираме за излишно да публикуваме по нататѣкъ.

Възлагането на търга единъ или другъ отъ комитетитъ е изключително право на общинския съветъ, който билъ напълно свободенъ да ръководи или не отъ мнението на вѣщитъ лица и следователно, не трѣбва да се издига въ остави гражданитъ подъ впечатлението, че имевѣщитъ лица сж решили хода на спазаряването. пакъ, като Шуменски граждани, ние считаме, че общинския съветъ е далъ едно твърдо и правилно разрешение въпроса.

Вещи лица:

1. Инжен. Д. Василевъ
2. Инжен. М. Куюмджиевъ
3. Инжен. Хр. Тодоровъ

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 12

Село Каяджикъ-Тимаръ

1 Декемврий 1929 год.

Каяджикъ-Тимарското Търж. Учил. Настоятелство, Шуменска околия, обявява на заинтересованитъ, че на 20-и декемврий 1929 година въ целарията на Училищното настоятелство въ сжщото село се произведе търгъ съ явно наддаване на 100 декарни ниви въ мѣстността „Яйне“ за срокъ отъ петъ години, тано отъ дена на утвърдението, съ първоначална цена 100 лева на дакара.

Срока за изплащане на ната стойностъ е, за първа година на 1-й мартъ 1930 г. Залогъ за правочастие въ върху първоначалната цена.

Всички разноси сж за ка на конкурентитъ.

Закона за бюджета, отъ ностъта и предприята, за дължителенъ.

Тържнитъ книжа сж въ положение всѣки присждатъ денъ въ канцеларията на настоятелството.

Отъ У-то

ОПРЕДѢЛЕНИЕ
№ 2876

Шуменски Окръженъ въ разпоредително заседание на 4 XII 1929 год., по доклада на Юр. Бѣлчевъ по ч. г. л. № 663,929 г.

Опредѣли:

По молбата на Вичо новъ и Райна Вичева и дъщерята отъ с. Дивдядово, Шуменско, съ която искатъ бжде допустнато усыновяването на нею Русинъ отъ Дживгазъ незаконнороденъ.

Сждътъ като взе предъчетъ постановленията на чл. 34, 35 и 36 отъ закона за познаване на незаконнороднитъ деца сж изпълнени следъ като изслуша заключението на Прокурора

ОПРЕДѢЛИ:

Допуща усыновяването на Пею Русинъ незаконнороденъ отъ с. Дживгазъ, синъ на Г. Недѣлчева отъ сжщото село отъ Вичо Мариновъ на Вичева отъ с. Дивдядово Шуменско.

Опредѣлението на сжщото заседание се залепи на вратата на общинския съветъ.

Въ Държавенъ Вестникъ на местния — въ „Шуменски вѣсти“ (под.) Председателств. членъ Юр. Бѣлчевъ

(под.) Членове: Д. Бъчваровъ, А. Недѣлчевъ

Въ р н о
Съ оригинала, който е приложенъ къмъ Ч. Гр. Д. № 663,929 г.

На Шуменския Окр. Секретаръ: П. Ганевъ